1

湖南涉外经济学院教务处
教务通[2018]029号

关于做好 2018 届本科毕业论文（设计）

答辩与优秀论文（设计）评选工作的通知

各二级学院：

为了做好 2018届毕业论文（设计）答辩与优秀论文（设计）的评选工作，

现将有关事项通知如下：

一、参与答辩论文（设计）的基本要求

参与答辩论文（设计）的学术诚信检测相似比不超过学院拟定的标准。各学

院要根据专业特点及实际情况确定论文（设计）合格学术诚信检测相似比标准并

将合格标准报实践教学科备案，论文学术诚信检测报告须入学生毕业论文（设计）

档案袋。

二、答辩与成绩评定

1.各学院于 5月 10日前将答辩工作安排表（见附件 1）报送实践教学科。

2.各学院于 5月 21日前完成毕业论文（设计）评阅、答辩、成绩评定以及

成绩录入与成绩汇总。

3.各学院于 5月 28日前报送各专业毕业论文（设计）成绩汇总表及成绩分

布一览表至实践教学科，纸质版与电子文档各一份。

三、优秀论文（设计）评选

1.各学院依据《湖南涉外经济学院校级优秀毕业论文（设计）评选办法（修

订）》（湘外经院教字【2013】63 号），以不超过专业总人数 1%的比例推荐符

合条件的优秀毕业论文（设计）（见附件 2），所推荐论文（设计）的学术诚信

检测相似比不得超过 25%。学校将组织专家对学院所推荐的优秀毕业论文（设计）

进行审核确认，专家组对各学院上报结果无异议的直接确认为校级优秀毕业论文

（设计）。

2.各学院于 5月 21日前将如下材料提交实践教学科。

2

（1）校级优秀毕业论文（设计）推荐汇总表；

（2）校级优秀毕业论文（设计）推荐表；

（3）推优的毕业论文（设计）原件及过程材料；

（4）推优的毕业论文（设计）4000 字左右的论文压缩稿（压缩稿电子档命

名方式：作者姓名+论文题目）；

（5）推优的毕业论文（设计）的学术诚信检测报告（由检测系统导出的 PDF

格式报告）。

其中第（1）、（4）项交纸质版和电子文档各一份，第（2）、（3）、（5）

项交纸质版；每篇推优的毕业论文（设计）（3）—（5）项材料入毕业论文（设

计）档案袋。

3.校级优秀论文（设计）相关推荐表格及压缩稿格式详见《湖南涉外经济学

院校级优秀毕业论文（设计）评选办法（修订）》。

附件：1. 2018届毕业论文（设计）答辩安排表

2. 2018届校级毕业论文（设计）各专业推优名额

                                                    教 务 处

                                              2018年 5月 7日

1

附件 1：

2018 届毕业论文（设计）答辩安排表

学院名称：

组别 专业 答辩时间 答辩地点
学生

人数
答辩学生名单（可附后） 答辩组成员 备注

合计  /

备注：答辩时间须具体，如 5 月 13 日 9:00-11:00。

          填表人：                                            院领导签字：                         年     月    日

1

附件 2：

2018 届校级毕业论文（设计）各专业推优名额

序号 学院 专业名称 毕业人数
推优

名额
小计

1 管理学院 工商管理 231 2

8

2 管理学院 行政管理 25 1

3 管理学院 旅游管理 129 1

4 管理学院 人力资源管理 88 1

5 管理学院 市场营销 164 2

6 管理学院 物流管理 145 1

7 机械工程学院 材料成型及控制工程 49 1

6

8 机械工程学院 车辆工程 43 1

9 机械工程学院 机械设计制造及其自动化 225 2

10 机械工程学院 能源与动力工程 28 1

11 机械工程学院 汽车服务工程 47 1

12 商学院 财务管理 298 3

16

13 商学院 国际经济与贸易 325 3

14 商学院 国际商务 102 1

15 商学院 会计学 614 6

16 商学院 金融学 348 3

17 体育学院 表演 67 1

3 18 体育学院 社会体育指导与管理 74 1

19 体育学院
社会体育指导与管理(高尔

夫)
139 1

20 外国语学院 朝鲜语 11 1

7

21 外国语学院 日语 47 1

22 外国语学院 商务英语 240 2

23 外国语学院 西班牙语 102 1

24 外国语学院 英语 195 2

25 文法学院 法学 108 1
4

26 文法学院 汉语言文学 151 2

2

序号 学院 专业名称 毕业人数
推优

名额
小计

27 文法学院 文化产业管理 81 1

28 信息科学与工程学院 电子商务 151 2

9

29 信息科学与工程学院 电子信息工程 96 1

30 信息科学与工程学院 电子信息科学与技术 43 1

31 信息科学与工程学院 计算机科学与技术 168 2

32 信息科学与工程学院 软件工程 119 1

33 信息科学与工程学院 通信工程 52 1

34 信息科学与工程学院 自动化 50 1

35 艺术设计学院 产品设计 92 1

6

36 艺术设计学院 动画 64 1

37 艺术设计学院 服装设计与工程 88 1

38 艺术设计学院 环境设计 235 2

39 艺术设计学院 视觉传达设计 129 1

40 音乐学院 舞蹈学 62 1
5

41 音乐学院 音乐学 444 4

合计 5869 64 64